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Z POSIEDZENIA KOMISJI OŚWIATY I KULTURY,
 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 10 CZERWCA 2015 ROKU
 

Obecni : według załączonych list obecności. 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Roman Haltof otwierając posiedzenie 
przywitał wszystkich zgromadzonych. Następnie przedstawił proponowany porządek obrad: 
1. Spotkanie z	 Dyrektorami placówek oświatowych w sprawie organizacji roku szkolnego 

2015/2016. Przygotowania do planowanych remontów szkół i przedszkoli . 
2. Sprawy bieżące.
 

Do zaproponowanego porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag.
 

Przewodniczący Komisji Roman Haltof poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji 
(posiedzenie wyjazdowe), dotyczące oceny przygotowania placówek oświatowych przed 
rozpoczęciem nowego roku szkolnego 2015/2016, prawdopodobnie odbędzie się w dniu 
28 sierpnia 2015 roku. 

Ad. 1 
Przewodniczący Komisji Roman Haltof wskazał, że dzisiejsze posiedzenie ma na celu 
zapoznanie członków Komisji z organizacją roku szkolnego 2015/2016 oraz przygotowaniem 
szkół i przedszkoli do remontów. Następnie zaprosił przedstawicieli placówek oświatowych 

do dyskusji. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Orla Bialego w Zamarskach Grażyna Babińska 

poinformowała, że w dalszym ciągu w placówce prowadzona jest inwestycja polegająca na 
zmianie konstrukcji dachu na budynku szkoły, która ma zakończyć się w sierpniu br. Ponadto 
w najbliższym czasie planowane jest malowanie ścian w szatni i w wejściu do kotłowni oraz 
wymiana ławek na boisku. Następnie odpowiedziała na zapytania członka Komisji 
Klaudiusza Zawada dotyczące kontynuowania remontu ogrodzenia wokół boiska 
i zamontowania szlabanu na wjeździe do Szkoły. 

Dyrektor Przedszkola w Kończycach Wielkich Teresa Zaleska wskazała, iż w najbliższym 

czasie zostanie ogłoszony przetarg na remont dachu na budynku Przedszkola. W związku 

z czym, na ten rok planowane są jedynie drobne prace malarskie, które placówka wykona 
we własnym zakresie. 

Uczestnicy posiedzenia przeprowadzili dyskusję na temat remontu dachu oraz umocnienia 
ścian budynku Przedszkola w Kończycach Wielkich. 

Dyrektor Przedszkola w Kończycach Wielkich Teresa Zaleska zwróciła uwagę na 
uszkodzone krawężniki przy ulicy Szkolnej, powyżej budynku Przedszkola, przez które 
w trakcie deszczy spływa woda i gromadzi się obok placówki. Ponadto zwróciła się z prośbą, 

aby pracownicy Urzędu Gminy oczyścili kratki deszczowe i studzienki kanalizacyjne. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte w Kończyeach Wielkich 
Dorota Stoły poinformowała, że w okresie wakacyjnym w placówce odmalowane zostaną 

2 sale lekcyjne, świetlica oraz biblioteka szkolna. Ponadto odremontowana zostanie lamperia 
na korytarzach. W przyszłości w szkole konieczna będzie wymiana pionu kanalizacyjnego 
oraz ogrodzenia wokół budynku. 



Wójt Grzegorz Sikorski wypowiedział się na temat wymiany ogrodzenia przy Szkole 
Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte w Kończycach Wielkich oraz Gimnazjum 
im. Gabrieli hr. Thun-Hohenstein w Kończycach Wielkich. 

Dyrektor Powszechnej Szkoły Podstawowej w Rudniku Beata Starzyk wskazała, 

iż obecnie w placówce prowadzona jest inwestycja obejmująca zmianę konstrukcji dachu 
i nadbudowę budynku Szkoły. Ponadto w okresie wakacyjnym odmalowane zostaną sale 
lekcyjne zalane podczas ulewnych deszczów. 

Uczestnicy posiedzenia przeprowadzili dyskusję na temat zmiany konstrukcji dachu 
i nadbudowy budynku Powszechnej Szkoły Podstawowej w Rudniku. 

Dyrektor Gimnazjum im. Ziemi Cieszyńskiej w Pogwizdowie Barbara Sanecka 
poinformowała, że w placówce planowany jest remont parkietu w sali gimnastycznej, remont 
ogrodzenia, malowanie ubikacji męskiej na I piętrze oraz drobne poprawki malarskie w salach 
lekcyjnych. Ponadto zwróciła uwagę na problem pękania elewacji budynku i łuszczenia się 

farby na dachu. 

Uczestnicy posiedzenia przeprowadzili dyskusję na temat przyczyn podnoszenia parkietu 
w sali gimnastycznej Gimnazjum im. Ziemi Cieszyńskiej w Pogwizdowie. 

Dyrektor Gimnazjum im. Gabrieli hr. Thun-Hohenstein w Kończycach Wielkich Anna 
Szypula wskazała, iż w tym roku odmalowane zostaną sale lekcyjne oraz przerobione łącze 

internetowe. Ponadto zwróciła uwagę na konieczność dokończenia inwestycji polegającej na 
naprawie i konserwacji tynku na zewnętrznych ścianach sali gimnastycznej oraz zakupu pieca, 
modernizacji i oddzielenia instalacji grzewczej od instalacji Szkoły Podstawowej. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Trzech Braci w Hażlachu Agnieszka Pilch 
poinformowała, że planowany jest remont głównej bramy wjazdowej oraz wykonanie 
wraz z Radą Rodziców skoczni w dal. Ponadto placówka boryka się z problemem kruszenia 
się podłogi w sali gimnastycznej, jak również konieczna będzie wymiana pieca i pokrycia 
dachowego. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Pogwizdowie Ewa Cień cia la wskazała, iż przed 
rozpoczęciem roku szkolnego 2015/2016 zostanie zakupione wyposażenie do sali lekcyjnej 
klasy I. Niemniej jednak konieczne będzie jeszcze jej odmalowanie. W związku z powyższym 

zwróciła się z prośbą o zwiększenie środków finansowych. W przyszłości placówka będzie 

musiała zmierzyć się z wymianą oświetlenia, które w większości pomieszczeń nie spełnia 

norm w tym zakresie. 

Dyrektor Przedszkola w Hażlachu Regina Tomica oznajmiła , iż w tym roku zostaną 

wymienione drzwi do kotłowni. Ponadto zwróciła uwagę na konieczność wymiany płotu 

przed budynkiem Przedszkola. 

Dyrektor Przedszkola w Pogwizdowie Danuta Natkaniec poinformowała, iż obecnie 
prowadzone są prace wykończeniowe w ramach rozbudowy budynku Przedszkola. 
W tym miejscu zwróciła uwagę na konieczność zwięk szenia nadzoru przy łączeniu starego 
budynku Przedszkola z nowym, sprawdzenia w projekcie czy firma w ramach umowy ma 
obowiązek przebudowy instalacji c.o . i odmalowania ścian korytarza po połączeniu, 
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pierwotnego. Ponadto omówiła problemy związane z wykonaniem placu zabaw za 
budynkiem Przedszkola. 

Uczestnicy posiedzenia przeprowadzili dyskusję na temat robót budowlanych prowadzonych 
w ramach rozbudowy budynku Przedszkola w Pogwizdowie. 

Uczestnicy posiedzenia przeprowadzili dyskusję na temat wniosków dyrektorów placówek 
oświatowych, w tym: przyznania dodatkowych godzin Szkole Podstawowej w Pogwizdowie 
na zajęcia prowadzone w ramach świetlicy szkolnej , zatrudnienia pomocy nauczyciela 
w Przedszkolu w Kończycach Wielkich. 

Uczestnicy posiedzenia powrócili do dyskusji na temat robót budowlanych prowadzonych 
w ramach rozbudowy budynku Przedszkola w Pogwizdowie, w trakcie której Dyrektor 
Przedszkola w Pogwizdowie Danuta Natkaniec zwróciła uwagę, iż w chwili obecnej 
zarówno kotłownia, jak i pomieszczenia sanitarne nie mają wentylacji. 

Przewodniczący Komisji Roman Haltof ogłosił 3 minutową przerwę, po której przystąpił 

do dalszego prowadzenia obrad zgodnie z porządkiem obrad zawartym w zawiadomieniu. 

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Rozwoju Gospodarczego i Zamówień 

Publicznych Marek Gazdyl odpowiedział na zapytania członków Komisji i Dyrektora 
Przedszkola w Pogwizdowie dotyczące rozbudowy budynku Przedszkola w Pogwizdowie. 

Dyrektor Przedszkola w Pogwizdowie Danuta Natkaniec zwróciła się z prośb ą 

o zwiększenie etatu o 1/4 dla konserwatora oraz o pomoc pracowników Urzędu Gminy przy 
przewożeniu mebli i rzeczy z Gimnazjum im. Ziemi Ci eszyńskiej w Pogwizdowie. 

PrzewodniczącyKomisji Roman Haltof zaprosił przedstawicieli placówek oświatowych do 
dyskusji na temat organizacji roku szkolnego 2015/2016. 

Uczestnicy posiedzenia przeprowadzili dyskusję na temat zatwierdzonych arkuszy 
organizacyj nych, w trakcie której: 
1. dyrektorzy placówek oświatowych zwrócili uwagę, że w przyszłości arkusze organizacyjne 

powinny być zatwierdzane z wyprzedzeniem, 
2. Dyrektor Gimnazjum im. Gabrieli hr. Thun Hohenstein w Kończycach Wielkich 

Anna Szypuła poruszyła kwestię nie przyznania placówce dodatkowych godzin na zajęcia 

obowiązkowe z języka an gielskiego i niemieckiego, 
3.	 Dyrektor Przedszkola w Hażlachu Regina Tomica zwróciła się z prośbą o zwiększenie 

etatu pomocy nauczyciela. 

Ad.2 
Uczestnicy posiedzenia przeprowadzili dyskusje na temat oferty wakacyjnej Gminnego 
Ośrodka Kultury w Hażlachu, gazety "Wiadomości Gminy Hażlach" oraz imprez 
kulturalnych organizowanych przez tąjednostkę w okresie wakacyjnym. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Oświaty i Kultury. 

Protokołowała:	 Sylwia Lebioda 
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